
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 관광체육과

부서: 관광체육과
정책: 관광기반 확충 및 진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광기반 확충 (단위:천원)

관광체육과 38,222,394 32,284,997 5,937,397

지 62,000 62,000 0

기 473,581 473,639 △58

대 1,200,000 1,200,000 0

도 4,045,364 4,016,777 28,587

조 1,500,000 0 1,500,000

군 30,941,449 26,532,581 4,408,868

관광기반 확충 및 진흥(문화및관광/관광) 9,082,281 6,885,581 2,196,700

지 62,000 62,000 0

도 2,743,300 2,758,700 △15,400

군 6,276,981 4,064,881 2,212,100

관광기반 확충 1,064,945 912,745 152,200

지 62,000 62,000 0

도 13,300 28,700 △15,400

군 989,645 822,045 167,600

관광시설물 관리 121,005 119,005 2,000

201 일반운영비 20,215 18,215 2,000

01 사무관리비 7,000 5,000 2,000

○일반수용비 7,000 5,000 2,000

-산토끼노래동산 리플릿 등 구입
2,000 0 2,000

문화관광해설사 육성(전환사업) 184,700 183,500 1,200

301 일반보전금 183,100 181,900 1,200

14 기타보상금 183,100 181,900 1,200

○문화관광해설사 근무복 구입
7,600 6,400 1,200

생태관광해설사 육성 98,000 98,000 0

도 0 14,400 △14,400

군 98,000 83,600 14,400

301 일반보전금 94,500 94,500 0

도 0 14,400 △14,400

군 94,500 80,100 14,400

14 기타보상금 94,500 94,500 0

○생태관광해설사 활동지원
94,500 94,500 0

도 0 14,400 △14,400

군 94,500 80,100 14,400

경남에서 한 달 여행하기 24,000 25,000 △1,000

도 4,000 5,000 △1,000

군 20,000 20,000 0

301 일반보전금 24,000 25,000 △1,000

도 4,000 5,000 △1,000

군 20,000 20,000 0
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2,000,000원

7,600,000원

75,000원*15명*7일*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 관광체육과
정책: 관광기반 확충 및 진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광기반 확충 (단위:천원)

11 행사실비지원금 24,000 25,000 △1,000

○경남에서 한 달 여행하기
24,000 25,000 △1,000

도 4,000 5,000 △1,000

군 20,000 20,000 0

계성천 맨발걷기 산책로 조성 450,000 300,000 150,000

401 시설비및부대비 450,000 300,000 150,000

01 시설비 450,000 300,000 150,000

○계성천 맨발걷기 산책로 조성
450,000 300,000 150,000

관광진흥 815,150 783,150 32,000

관광창녕 홍보 176,150 166,150 10,000

201 일반운영비 59,150 49,150 10,000

01 사무관리비 55,000 45,000 10,000

○일반수용비 55,000 45,000 10,000

-홍보물품 구입(손수건, 투어 용품 등)
25,000 15,000 10,000

창녕 낙동강 유채 축제 597,680 575,680 22,000

207 연구개발비 22,000 0 22,000

01 연구용역비 22,000 0 22,000

○창녕낙동강유채축제 캐릭터 상품 디자인
개발 용역 22,000 0 22,000

부곡온천 활성화 7,202,186 5,189,686 2,012,500

도 2,730,000 2,730,000 0

군 4,472,186 2,459,686 2,012,500

부곡온천 관광기반권 정비 565,000 55,000 510,000

401 시설비및부대비 565,000 55,000 510,000

01 시설비 565,000 55,000 510,000

○부곡온천 관광특구 광고 시설물 정비
310,000 0 310,000

○노외주차장 조성 200,000 0 200,000

부곡온천 르네상스관 운영 77,626 75,126 2,500

405 자산취득비 2,500 0 2,500

01 자산및물품취득비 2,500 0 2,500

○자동심장충격기 2,500 0 2,500

부곡온천 온천산업 활성화 1,500,000 0 1,500,000

401 시설비및부대비 1,500,000 0 1,500,000

01 시설비 1,500,000 0 1,500,000

○온천도시 조성사업 1,500,000 0 1,500,000

체육활동 및 시설관리(문화및관광/체육) 26,084,270 22,460,128 3,624,142

기 473,581 473,639 △58

대 1,200,000 1,200,000 0

도 522,064 478,077 43,987
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24,000,000원

450,000,000원

25,000,000원

22,000,000원

310,000,000원

200,000,000원

2,500,000원

1,500,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 관광체육과
정책: 체육활동 및 시설관리(문화및관광/체육)
단위: 체육시설 관리 (단위:천원)

조 1,500,000 0 1,500,000

군 22,388,625 20,308,412 2,080,213

체육활동 지원 5,597,460 5,689,934 △92,474

기 383,581 383,639 △58

도 66,064 22,077 43,987

군 5,147,815 5,284,218 △136,403

창녕군 체육대회 개최 지원 286,000 483,000 △197,000

307 민간이전 286,000 483,000 △197,000

04 민간행사사업보조 286,000 483,000 △197,000

○군민의 날 기념 군민체육대회 0 197,000 △197,000

생활체육교실 13,873 11,440 2,433

도 1,775 1,288 487

군 12,098 10,152 1,946

307 민간이전 13,873 11,440 2,433

도 1,775 1,288 487

군 12,098 10,152 1,946

02 민간경상사업보조 13,873 11,440 2,433

○생활체육교실 운영 8,873 6,440 2,433

도 1,775 1,288 487

군 7,098 5,152 1,946

일반 생활체육지도자 배치(활동지원) 269,335 269,389 △54

기 94,344 94,371 △27

군 174,991 175,018 △27

307 민간이전 269,335 269,389 △54

기 94,344 94,371 △27

군 174,991 175,018 △27

02 민간경상사업보조 269,335 269,389 △54

○일반 생활체육지도자 배치 지원
187,704 187,758 △54

기 93,852 93,879 △27

군 93,852 93,879 △27

어르신 생활체육지도자 배치(활동지원) 303,749 303,812 △63

기 110,068 110,099 △31

군 193,681 193,713 △32

307 민간이전 303,749 303,812 △63

기 110,068 110,099 △31

군 193,681 193,713 △32

02 민간경상사업보조 303,749 303,812 △63

○어르신 생활체육지도자 배치 지원
218,988 219,051 △63

기 109,494 109,525 △31

군 109,494 109,526 △32

장애인 스포츠강좌이용권 지원 83,590 44,880 38,710
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0원

8,873,000원

187,704,000원

218,988,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 관광체육과
정책: 체육활동 및 시설관리(문화및관광/체육)
단위: 체육활동 지원 (단위:천원)

기 31,416 31,416 0

도 4,039 4,039 0

군 48,135 9,425 38,710

301 일반보전금 83,590 44,880 38,710

기 31,416 31,416 0

도 4,039 4,039 0

군 48,135 9,425 38,710

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 83,590 44,880 38,710

○장애인 스포츠강좌이용 지원
83,590 44,880 38,710

기 31,416 31,416 0

도 4,039 4,039 0

군 48,135 9,425 38,710

전국 단위 체육대회 유치 1,858,000 1,841,000 17,000

도 17,000 0 17,000

군 1,841,000 1,841,000 0

307 민간이전 1,858,000 1,841,000 17,000

도 17,000 0 17,000

군 1,841,000 1,841,000 0

04 민간행사사업보조 1,858,000 1,841,000 17,000

○창녕군수배 남녀궁도대회(성립전)
38,500 30,000 8,500

도 8,500 0 8,500

군 30,000 30,000 0

○창녕군수배 세계합기도대회
38,500 30,000 8,500

도 8,500 0 8,500

군 30,000 30,000 0

전국(장애인)체전 26,500 0 26,500

도 26,500 0 26,500

201 일반운영비 16,500 0 16,500

도 16,500 0 16,500

03 행사운영비 16,500 0 16,500

○전국(장애인)체전 성화봉송 행사
12,500 0 12,500

도 12,500 0 12,500

○전국(장애인)체전 서포터즈 운영
4,000 0 4,000

도 4,000 0 4,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○전국(장애인)체전 연계문화행사
10,000 0 10,000
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83,590,000원

38,500,000원

38,500,000원

12,500,000원

4,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 관광체육과
정책: 체육활동 및 시설관리(문화및관광/체육)
단위: 체육활동 지원 (단위:천원)

도 10,000 0 10,000

전국장애인양궁대회 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

04 민간행사사업보조 20,000 0 20,000

○협회장배 전국장애인양궁대회
20,000 0 20,000

체육시설 관리 20,486,810 16,770,194 3,716,616

기 90,000 90,000 0

대 1,200,000 1,200,000 0

도 456,000 456,000 0

조 1,500,000 0 1,500,000

군 17,240,810 15,024,194 2,216,616

공공체육시설 설치 및 정비 2,387,839 1,294,135 1,093,704

101 인건비 41,185 26,999 14,186

04 기간제근로자등보수 41,185 26,999 14,186

○청암파크골프장 관리 14,186 0 14,186

-기본급 10,255 0 10,255

-휴급휴일근무수당 2,525 0 2,525

-4대보험료 1,406 0 1,406

201 일반운영비 93,454 63,936 29,518

01 사무관리비 22,854 10,336 12,518

○일반수용비 22,854 10,336 12,518

-명덕공원 및 족구장 점용료
12,518 0 12,518

02 공공운영비 70,600 53,600 17,000

○공공요금 및 제세 67,600 50,600 17,000

-공공체육시설 공공요금(전기,수도 등)
52,460 35,460 17,000

401 시설비및부대비 2,037,000 1,072,000 965,000

01 시설비 2,037,000 1,072,000 965,000

○스포츠파크 주변정비공사
450,000 200,000 250,000

○창녕반다비체육센터 진입로 확포장공사
140,000 0 140,000

○남지체육공원 조명시설 설치
400,000 0 400,000

○창녕실내테니스장 환풍시설 설치
60,000 0 60,000

○창녕오리정운동장 방수공사
22,000 0 22,000

○유어파크골프장 생태계보전부담금
44,000 0 44,000

○창녕국민체육센터 진입로 미불용지 매수
4,000 0 4,000
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20,000,000원

78,880원*2명*5일*13주

78,880원*2명*16일

12,780,000원*11%

12,518,000원

52,460,000원

450,000,000원

140,000,000원

400,000,000원

60,000,000원

22,000,000원

44,000,000원

4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 관광체육과
정책: 체육활동 및 시설관리(문화및관광/체육)
단위: 체육시설 관리 (단위:천원)

○남지탁구장 샤워장 조성
45,000 0 45,000

405 자산취득비 209,000 124,000 85,000

01 자산및물품취득비 209,000 124,000 85,000

○남지탁구장 탁구대 등 구입
15,000 0 15,000

○창녕반다비체육센터 수중청소기 구입
20,000 0 20,000

○부곡전천후게이트볼장 전자점수판 구입
30,000 0 30,000

○창녕그라운드골프장 에어컨 및 먼지털이기
구입 20,000 0 20,000

창녕군 공공체육시설 관리 6,888,971 6,676,059 212,912

403 자치단체등자본이전 6,683,971 6,471,059 212,912

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 6,683,971 6,471,059 212,912

○공공체육시설 공기관 위탁운영비
6,683,971 6,471,059 212,912

중부권 파크골프장 조성 3,000,000 1,500,000 1,500,000

401 시설비및부대비 3,000,000 1,500,000 1,500,000

01 시설비 3,000,000 1,500,000 1,500,000

○중부권 파크골프장 조성
3,000,000 1,500,000 1,500,000

영산국민체육문화센터 건립 910,000 800,000 110,000

401 시설비및부대비 710,000 600,000 110,000

01 시설비 710,000 600,000 110,000

○영산국민체육문화센터 건립
710,000 600,000 110,000

남부권 파크골프장 조성 3,000,000 2,200,000 800,000

조 1,500,000 0 1,500,000

군 1,500,000 2,200,000 △700,000

401 시설비및부대비 3,000,000 2,200,000 800,000

조 1,500,000 0 1,500,000

군 1,500,000 2,200,000 △700,000

01 시설비 3,000,000 2,200,000 800,000

○남부권 파크골프장 조성
3,000,000 2,200,000 800,000

조 1,500,000 0 1,500,000

군 1,500,000 2,200,000 △700,000

행정운영경비(관광체육과)(기타/기타) 64,688 64,288 400

인력운영비(관광체육과) 2,100 2,100 0

인력운영비(관광체육과) 2,100 2,100 0

101 인건비 1,400 0 1,400

02 기타직보수 1,400 0 1,400

○청원경찰 1,400 0 1,400
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45,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

6,683,971,000원

3,000,000,000원

710,000,000원

3,000,000,000원

1,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 관광체육과
정책: 행정운영경비(관광체육과)(기타/기타)
단위: 인력운영비(관광체육과) (단위:천원)

204 직무수행경비 700 2,100 △1,400

02 특정업무경비 700 2,100 △1,400

○청원경찰 700 2,100 △1,400

기본경비(관광체육과) 62,588 62,188 400

기본경비(관광체육과) 62,588 62,188 400

405 자산취득비 400 0 400

01 자산및물품취득비 400 0 400

○사무실 캐비닛 구입 400 0 400

재무활동(관광체육과)(문화및관광/관광) 116,155 0 116,155

보전지출 116,155 0 116,155

보전지출(관광체육과) 116,155 0 116,155

802 반환금기타 116,155 0 116,155

01 국고보조금반환금 98,800 0 98,800

○국고보조금 집행잔액 반납
98,800 0 98,800

02 시ㆍ도비보조금반환금 17,355 0 17,355

○도비보조금 집행잔액 반납
17,355 0 17,355
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700,000원

400,000원

98,800,000원

17,355,000원


